Ente Publico:

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de Septiembre de 2018 y 1 de enero al 31 de diciembre de 2017

(Pesos)

COMITE DE TURISMO Y CONVENCIONES DE PLAYAS DE ROSARITO

Concepto

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2,734,725
0

0
2,733,752
0

3,031,435
1,017,472

45,142
1,968,821
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-296,710

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

3,306,944 Origen
0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
0 Otros Origenes de Inversion
0
21,592 Aplicacion
0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 Bienes Muebles
0 Otras Aplicaciones de Inversion
0 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
3,285,352
0
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
3,118,141
1,338,300 Origen
51,960 Endeudamiento Neto
1,721,027 Interno
Externo
0 Otros Origenes de Financiamiento
0
0 Aplicacién
0 Servicios de la Deuda
0 Interno
0 Externo
0 Otras Aplicaciones de Financiamiento
0
0 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
0
0 Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
0
6,854
Efectivo y Equivalente gl Efectivo al Inicio del Ejercicio
188,803 Efectivo y Equivalente fectivo al Final del Ejercicio

2,420

2,420
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84,362
0
0
0
84,362

-84,362

-378,652

613,440
234,788
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39,656

0
28,735
10,921

-39,656

o o o oo

676,864
0
0
0
676,864

-676,864

-527,717

1,141,157
613,440

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas gon razdnablemente correctos y responsabilidad del emisor
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C. EDGAR AN{fNIO OROPCE/ZAMORA
PRESIDENTE

C.P. RICARDO LOPEZ ALBA
CONTADOR




